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Arvamuse andmine Konsu uuringuruumi üldgeoloogilise uurimistöö loa taotluse ja otsuse 

eelnõu kohta 

Keskkonnaamet küsis oma 06.02.2019 kirjaga nr 12-2/19/63-2 Alutaguse Vallavolikogu 

arvamust Konsu uuringuruumi üldgeoloogilise uurimistöö loa taotlusele ja Keskkonnaameti 

otsuse eelnõule (edaspidi Otsus) vastavalt maapõueseaduse § 27 lõikele 7. 

Maavarade OÜ (registrikood 14212964, aadress Harju maakond, Jõelähtme vald, Loo alevik, 

Kuusiku tee 18-13, 74201) taotleb Konsu uuringuruumi üldgeoloogilise uurimistöö luba, mille 

eesmärk on leida võimalikku ehitusliivale ja täiteliivale vastava kvaliteediga maavara.   

Taotletav Konsu uuringuruum asub Ida-Viru maakonnas Alutaguse vallas Konsu külas, 

katastriüksusel Ahtme metskond 30 (katastritunnus 22901:003:0082), mille riigivaravalitseja 

on Keskkonnaministeerium ja volitatud asutus Riigimetsa Majandamise Keskus. 

Taotletava uurimistöö ala pindala on 91,83 ha.  Uurimistöö käigus rajatakse kuni 30 

uuringukaeveõõnt ja kuni 30 puurauku sügavusega kuni 30 m. Taotletava loa kehtivusaeg on 5 

aastat. 

Taotletava uuringuruumi teenindusala kattub täielikult Eesti põlevkivimaardla Puhatu 

uuringuvälja (0005) põlevkivi passiivse reservvaru 1 plokiga, ida- ja lõunaosas kattub 

uuringuruum osaliselt Puhatu turbamaardla (0198) hästilagunenud turba aktiivse reservvaru 10 

plokiga. 

Taotletava uuringuruumi teenindusalast ~57,2 m kaugusele loodesuunda jääb Raudi 

liivamaardla (0707) ehitusliiva aktiivse reservvaru 1 plokk. Taotletava uuringuruumi 

teenindusalast ~18,9 m kaugusele läänesuunda jääb kehtiva loaga Raudi uuringuruum (loa nr 

L.MU/329616; loa omaja YIT Infra Eesti AS) teenindusala. Taotletava uuringuruumi 

teenindusala põhjaosas asub keskkonnaseirejaam (keskkonnaregistri kood SJA5356000; 

põhjaveekogumite seire). Taotletava uuringuruumi teenindusalast ~6,1 m kaugusel kagusuunas 

paikneb metsa vääriselupaik VEP nr 103044 (pohla kasvukohatüüp, keskkonnaregistri kood 

VEP103044) ning ~1,6 m kaugusel loodesuunas asub III kategooria kaitsealuse liigi 

Platanthera bifolia (kahelehine käokeel; keskkonnaregistri kood KLO9303054) kasvukoht. 

Alutaguse Vallavolikogu keskkonnakomisjon tutvus Konsu uuringuruumi üldgeoloogilise 

uurimistöö loa taotluse ja otsuse eelnõuga oma 07.03.2019 toimunud koosolekul ja on 

seisukohal, et enne Pannjärve liivakarjääri ammendumist ei ole otstarbekas uut liivakarjääri 

rajada. Lisaks juhiti tähelepanu, et uuringuruum asub Alutaguse rahvuspargi Kurtna 

maastikukaitseala vahetus läheduses, mille üheks kaitse-eesmärgiks on kaitsta ja säilitada 

Kurtna järvederikka mõhnastiku maastikuilmet. Pidades maastikuilme muutuste all silmas 

eeskätt kavandatava tegevusega kaasnevat visuaalset mõju, on volikogu seisukohal, et tegemist 



on tegevusega, millega kaasneb maastikuilme oluline muutus looduslikust maastikust 

tehnogeenseks. 

Uuringuruum kattub osaliselt ka Ida-Viru maakonnaplaneeringu 2030+ (kehtestatud Ida-Viru 

maavanema 28.12.2016 korraldusega nr 1-1/2016/278) Kurtna-Illuka väärtusliku maastikuga. 

Maakonnaplaneeringus on määratud kasutustingimused väärtuslike maastike säilitamiseks ja 

väärtuste suurendamiseks, mille järgi tuleb:  

1) Säilitada väärtuslike maastike omapära:  

a. Väärtuslike maastike maa sihtotstarbe muutmine pole soovitatav juhul, kui sellega 

muutub oluliselt maastikumuster. 

2) Väärtuslike maastike ja maardlate kattumisel: 

a. Maardlate kasutuselevõtul vältida võimalusel alasid, mis asuvad väärtuslikel 

maastikel. Juhul, kui nimetatud aladel on kaevandamine majanduslikult otstarbekas, 

tuleb eelnevalt kaaluda kaasnevaid mõjusid väärtuslikele maastikukomponentidele.  

b. Väärtusliku maastiku väärtuste säilimise vajadusega tuleb arvestada 

kaevandamisloale tingimuste seadmisel, korrastamistingimuste andmisel ja nende 

alusel korrastamisprojekti koostamisel. Vajadusel tuleb lisada kaevandamisloale 

tingimused leevendavate meetmete rakendamiseks.   

Lisaks on uuringuruum maakonnaplaneeringuga määratud rohelise võrgustiku alaks, mille järgi 

on rohelise võrgustiku ja maardlate kattumisel: 

a. maardlate kasutuselevõtul vältida võimalusel alasid, mis asuvad rohelises 

võrgustikus. Juhul, kui nimetatud aladel on kaevandamine majanduslikult otstarbekas, 

tuleb kaaluda eelnevalt kaasnevaid mõjusid rohelise võrgustiku komponentidele;  

b. rohelise võrgustiku toimimise tagamisega tuleb arvestada kaevandamisloale 

tingimuste seadmisel, korrastamistingimuste andmisel ja nende alusel 

korrastamisprojekti koostamisel. Vajadusel tuleb lisada kaevandamisloale tingimused 

leevendavate meetmete rakendamiseks. 

Antud juhul ei ole tegemist arvele võetud maavaravaruga, mistõttu on asjakohane lähtuda 

kehtestatud maakonnaplaneeringust ning säilitada olemasolev keskkond, jättes väärtusliku 

maastiku ja rohelise võrgustiku alad maardlaga katmata. 

Vastavalt Kurtna maastikukaitseala kaitsekorralduskavale 2015-2024 on kaitseala järvede 

veetase kõikuv ja alanev, mis ohustab järvi ja nende elustikku. Probleemina tuuakse välja: 

„Kaitsealal ja selle ümbruses tegutsevatele ettevõtetele väljastatud keskkonnalubades seatud 

tingimuste aluseks olevad keskkonnamõju hinnangud ja uuringud on tehtud kitsapiiriliselt ning 

puuduliku ja vananenud andmestiku alusel, mistõttu pole teada ettevõtete tegevuse summaarne 

mõju keskkonnale. Hetkel saavad ettevõtted olemasolevatele keskkonnamõju hinnangutele ja 

uuringutele tuginedes väita, et konkreetselt nende ettevõtte tegevusel mõju järvede 

veetasemetele puudub ning probleemi põhjustajateks on teised ettevõtted ja/või looduslikud 

tegurid. Peamisteks võimalikeks tehismõjuriteks kaitseala järvede veetasemetele on Kurtna-

Vasavere veehaarde pumplate, Pannjärve liivakarjääri, Estonia kaevanduse, Sirgala karjääri 

ning Konsu veehaarde tegevus.“ Keskkonnaamet viib hetkel Kurtna maastikukaitsealal läbi 

projekti  „Hüdrogeoloogilise ja limnoloogilise uuringu läbiviimine ning hüdrogeoloogilise 

mudeli koostamine koos loodusdirektiivi järvedele lubatava veetaseme kõikumise vahemiku 

määramisega Kurtna maastikukaitsealal“ (edaspidi Projekt). Projekti eesmärkideks on teada 

saada, mis põhjustab Kurtna  järvede veetasemete kõikumist, määrata valitud Kurtna järvede ja 

nende elupaigatüübile iseloomuliku elustiku säilimiseks vajalik optimaalne veetaseme vahemik 



ning selgitada välja võimalused nende vahemike saavutamiseks ja säilitamiseks. Komisjon on 

seisukohal, et enne üldgeoloogilise uurimistöö loa väljaandmise üle otsustamist tuleb ära oodata 

Projekti tulemus. Samuti tuleb algatada keskkonnamõju hindamise eelhinnang vastavalt 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi ka KeHJS) § 6 

lõike 2 punkt 22 selgitamaks välja uue võimaliku karjääri rajamisega kaasnevad mõjud eelkõige 

põhjaveele ja maastikukaitsealale. 

Keskkonnaameti Otsuses on välja toodud: „Kui geoloogilise uuringu raames on vaja teha raiet, 

tuleb sellest teatada riigimetsa majandajale, kes sõlmib geoloogilise uuringu tegijaga kasvava 

metsa raadamiseks töövõtulepingu või raieõiguse omandamiseks kasvava metsa raieõiguse 

võõrandamise lepingu.“ Metsaseaduse järgi on raadamine defineeritud kui raie, mida tehakse, 

et võimaldada maa kasutamist muul otstarbel kui metsa majandamiseks. Komisjon on 

seisukohal, et uuringu raames ei ole metsa raadamine kohane, kuna juhul kui antud piirkonnas 

ei leita ehitusliivale ja täiteliivale vastava kvaliteediga maavara, tuleb alal säilitada metsamaa 

ja metsa majandamine, sest puudub vajadus kasutada maad muul otstarbel. 

Alutaguse Vallavolikogu on seisukohal, et ei ole otstarbekas läbi viia üldgeoloogilist 

uurimistööd maavaravaru kvaliteedi välja selgitamiseks, kui ei ole selge, kas uuringuruumis on 

võimalik uue karjääri rajamine olulise kaasneva keskkonnamõjuta (sealhulgas olemasoleva ja 

võimaliku uue karjääri koosmõjus tekkida võiv keskkonnamõju). Samuti ei kajastu võimalik 

uus karjäär üheski planeeringus ega arengudokumendis ning selle mõju keskkonnale ega 

maastikule ei ole piisavalt hinnatud. 

Alutaguse Vallavalitsus tutvus kõnealuse taotlusega oma 19.03.2019 istungil ning nõustus 

keskkonnakomisjoni seisukohtadega. 

Võttes aluseks esitatud uuringuruumi üldgeoloogilise uurimistöö loa taotluse ja otsuse eelnõu, 

Ida-Viru maakonnaplaneeringu 2030+, Kurtna maastikukaitseala kaitsekorralduskava 2015-

2024, Alutaguse Vallavolikogu keskkonnakomisjoni seisukoha, Alutaguse Vallavalitsuse 

seisukoha, maapõueseaduse § 27 lõike 7 

Alutaguse Vallavolikogu  

o t s u s t a b:  

1. Mitte nõustuda Konsu uuringuruumi üldgeoloogilise uuringu loa taotluse ja Keskkonnaameti 

otsuse eelnõuga järgnevatel põhjusel: 

1) enne Pannjärve liivakarjääri maavaravaru ammendumist ei ole otstarbekas samas 

piirkonnas uut liivakarjääri avada ning seetõttu puudub hetkeseisuga vajadus 

üldgeoloogiliseks uuringuks; 

2) puudub piisav informatsioon selle kohta, kas võimaliku uue karjääri rajamisega võib 

antud piirkonnas tekkiv summaarne mõju põhjustada olulise keskkonnamõju, mistõttu 

on vajalik viia läbi keskkonnamõju hindamise eelhinnang; 

3) arvestades Kurtna maastikukaitsealal asuva Kurtna järvestiku järvede kõikuvat veetaset 

ja olemasolevat põhjavee kasutust puudub piisav informatsioon selle kohta, kas  

uuringuruumi piirkonnas on võimalik uue karjääri rajamine olulise kaasneva 

keskkonnamõjuta, mistõttu on vajalik läbi viia sellekohane põhjalik uuring; 



4) arvestades, et võimaliku tulevase karjääri ala kattub Ida-Viru maakonnaplaneeringus 

2030+ määratud väärtuslike maastike ja rohelise võrgustiku aladega, tuleb viia läbi 

uuring, et hinnata kaevandamistegevusega kaasnevaid mõjusid väärtuslikele 

maastikukomponentidele ning rohelise võrgustiku komponentidele, et välja selgitada 

kas saadav majanduslik kasu kaalub üles maastiku säilitamise vajaduse. 

2. Käesoleva otsuse peale võib esitada vaide Alutaguse Vallavolikogule haldusmenetluse 

seaduses sätestatud alusel ja korras või esitada kaebus Tartu Halduskohtu Jõhvi kohtumajale 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud alustel ja korras 30 päeva jooksul alates käesoleva 

korralduse teadasaamisest või päevast millal asjast huvitatud isik pidi käesolevast korraldusest 

teada saama.  

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest.  

 

 

Raivo Raap  

Volikogu esimees  

 

 

Eelnõu koostas keskkonnaspetsialist Martin Miller 


